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      Poznań, 2013-05-07
Wykonawcy ubiegający się o
udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI SIWZ 
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę benzyny bezołowiowej Pb 95 i oleju napędowego do Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu

Działając zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dot. przedmiotowego zamówienia. Treść zapytań wraz z odpowiedziami zawarte zostały poniżej.

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający potwierdza sposób rozliczenia ilościowego z Wykonawcą, w ten sposób, że ilość produktu będąca podstawą do wzajemnych rozliczeń będzie wynikała z dokumentów przewozowych, dostarczonych przez Wykonawcę, sporządzanych na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz paliw? Taka ilość zamieszczana byłaby na fakturze. Dodatkowo Zamawiający dokonywałby pomiarów dostarczonego produktu w swojej bazie. W tym miejscu proponujemy ustalenie też kwestii rozliczeń w zakresie ewentualnych ubytków naturalnych. Ewentualne reklamacje ilościowe Zamawiający składałby do Wykonawcy (z zachowaniem wszelkich formalnych uregulowań w tym zakresie) w przypadku stwierdzenia ponadnormatywnego ubytku wynoszącego powyżej 0,6% dla zbiorników leżących wartości deklarowanej, z raportu nalewu, a ilością faktyczną dostarczoną w temperaturze referencyjnej 15°C (dopuszczalny błąd przy pomiarze ilości paliwa zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku (Dz. U. 2008.21.125).

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza, że będzie stosował wskazaną powyżej procedurę. 
Pytanie nr 2

Czy Zamawiający w ramach przedmiotowego przetargu przewiduje ewentualnie dokonywać zakupu oleju napędowego „o polepszonych właściwościach” (ONA2) w okresie trwania umowy? Jeśli tak, prosimy o podanie ilości szacunkowych wspomnianego oleju arktycznego, aby Wykonawca mógł prawidłowo skalkulować cenę ofertową. Proponujemy również rozdzielenie cen-opustów dla ON i ONA2, ponieważ zaproponowanie jednej ceny dla dwóch de facto produktów jest zadaniem karkołomnym i nieuzasadnionym ekonomicznie. 

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie przewiduje zakupu oleju napędowego „o polepszonych właściwościach” ONA2.
Pytanie nr 3

Prosimy o wykreślenie i dopisanie aktualnie obowiązującej normy na olej napędowy, tj. PN-EN 590+1:2011.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, dokonuje zmiany treść SIWZ w następującym zakresie:
1. rozdział II pkt 4 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca gwarantuje, że sprzedawane paliwa będą spełniały wymogi jakościowe określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. Nr 221, poz. 1441 ze zm.) i wymogi określone w normach PN-EN 590+1:2011, PN-EN 228:2009.”
2. rozdział V pkt 6 otrzymuje brzmienie: „Na potwierdzenie, że oferowane paliwa odpowiadają wymaganiom Zamawiającego, Wykonawcy składający ofertę winni załączyć oświadczenie gwarantujące, że dostarczone paliwa będą spełniały wymogi jakościowe określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2008 r. Nr 221, poz. 1441 ze zm.) i wymogi określone w normach PN-EN 590+1:2011, PN-EN 228:2009 – zgodnie z treścią załącznika nr 6 do SIWZ”

3. treść załącznika nr 6 do SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: „Oświadczam, że oferowane przeze mnie paliwa płynne: benzyna bezołowiowa Pb 95 i olej napędowy spełniają  wymogi jakościowe określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2008 r. Nr 221, poz. 1441 ze zm.) i wymogi określone w normach PN-EN 590+1:2011, PN-EN228:2009.” – przedmiotowy załącznik po zmianie dostępny jest na stronie internetowej zamawiającego.
Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zamówienia zawsze były składane najpóźniej do godz. 10:00, a realizacja dostaw nie później niż w ciągu dwóch dni roboczych od złożenia zamówienia? Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu przyjęcia dostawy do godz. 18.00?
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie dopuszcza zmiany godzin dostaw paliwa. Dostawy odbywać się będą od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Zamawiającego tj. od 7:30 do 15:30.
Pytanie nr 5

Prosimy o uzupełnienie informacji na temat częstotliwości dostaw oraz miesięcznych ilości dostarczanych paliw.

Odpowiedź Zamawiającego

Ze względu na złożony charakter działań Zamawiającego, nie jest możliwym dokładne określenie częstotliwości dostaw oraz ich szacunkowych ilości.
Pytanie nr 6

Czy zamawiający rozważy możliwość zmiany formuły terminu płatności z proponowanej 30 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo sporządzonej faktury VAT na 30 dni od dnia wystawienia faktury lub na 30 dni od dnia dostawy? Przy proponowanej formule Wykonawca nie jest w stanie jednoznacznie określić daty, od której powinien być liczony termin płatności, gdyż nie ma wiedzy, kiedy faktura wpłynęła do Zamawiającego. Czas dostarczenia faktury przez pocztę lub kuriera jest poza kontrolą Wykonawcy. Ponadto takie określenie terminu płatności może rodzić roszczenia stron, w związku z możliwością manipulacji datą wpływu faktury do Zamawiającego. Proponowany w sposób jednoznaczny określa datę zapłaty przez Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów w przedmiotowym zakresie. 
Pytanie nr 7

W związku z faktem, że projekt umowy precyzuje szereg restrykcji wobec Wykonawcy proponujemy, dla uniknięcia wszelkich nieporozumień mogących wyniknąć w ramach ewentualnej współpracy, dokładniejsze określenie zakresu odpowiedzialności Kupującego. Prosimy o zmodyfikowanie §5 ust. 4 projektu umowy o zapis: „W przypadku nieterminowej realizacji płatności Wykonawca oprócz naliczenia ustawowych odsetek ma prawo wstrzymania dostaw do czasu uregulowania należności.”
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów w przedmiotowym zakresie. 
Pytanie nr 8

Zgodnie z art. 24 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający może wykluczyć wykonawców, którzy należą do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. nr 50, poz. 331, z późn. zm).

W naszej ocenie podanie nazwy grupy kapitałowej, do jakiej należy Wykonawca będzie wystarczającą informacją niezbędną do podjęcia decyzji o wykluczeniu Wykonawcy, bez podawania wszystkich podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej oraz ich danych adresowych. 

Jeśli przykładowo dwóch Wykonawców poda tą samą nazwę grupy kapitałowej, do której należą, będzie to wystarczająca informacja do podjęcia decyzji o ich wykluczeniu.

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania Wykazu podmiotów należących do tej samej Grupy Kapitałowej, a zgodzi się na podanie samej nazwy Grupy Kapitałowej, do której należy Wykonawca i wykazania powyższego faktu w niżej podanym oświadczeniu?

Oświadczenie

Ja, niżej podpisany, przystępując do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa paliw płynnych do resortowej stacji paliw KWP w Bydgoszczy”, należę do tej samej grupy kapitałowej/nie należę do grupy kapitałowej*, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), 

* niepotrzebne skreślić 

………………………………………………………………………………………………..… 

(należy wymienić każdą grupę kapitałową, do której wykonawca należy) 

* przez grupę kapitałową - należy rozumieć wszystkich przedsiębiorców, którzy są kontrolowani w sposób bezpośredni lub pośredni przez jednego przedsiębiorcę, w tym również tego przedsiębiorcę, w rozumieniu art. 4 pkt 14 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 50, poz. 331 ze zm.). 

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z brzmieniem art. 26 ust. 2d ustawy, tj. „Wykonawca wraz z wnioskiem lub ofertą, składa listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5, albo informację o tym, że nie należy do grupy kapitałowej.(…)”, wymóg podania odpowiednich danych jest obligatoryjny, w zawiązku z czym Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie.
Pytanie nr 9

Prosimy o podanie, do ilu miejsc po przecinku, powinna być wyliczana cena jednostkowa dostarczanego paliwa w okresie obowiązywania umowy. Czy podczas realizacji już konkretnych zamówień Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się w zł/m³ (zł/1000l) i ujawnianiu tego w ten sposób, tj. w m³ w  na fakturze?

Odpowiedź Zamawiającego

Cena jednostkowa w umowie o zamówienie publiczne będzie wartością za 1000 l, obliczoną do dwóch miejsc po przecinku, co wynikać będzie z cen zaoferowanych w ofercie wykonawcy. Zamawiający dopuszcza jednak wariant fakturowania przy użyciu cen jednostkowych za m³.

Wykonano w pojedynczym egzemplarzu.
Przesłano faksem lub e-mailem wg rozdzielnika do Wykonawców oraz opublikowano na stronie internetowej Zamawiającego.
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